
1 
 

                                     Iłów, dnia 22 grudnia 2020r.   

Zamawiający: 

Gmina Iłów  

ul. Płocka 2 

96-520 Iłów            

                         /Wykonawcy/ 

                                                                     Wyjaśnienia  

                                                           dotyczące postępowania    

                                   nr OC.ZP.271.06.2020.- TED:2020/S240-593864 o nazwie:  

 „Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych 

na terenie Gminy Iłów w 2021 r., a także z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych wskazanego przez Zamawiającego” 

Zamawiający, działając na podstawie art.38 ust. 1 pkt.1 ustawy - Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) niniejszym udziela odpowiedzi na pytania Wykonawcy przesłane 

Zamawiającemu w dniu 21 grudnia 2020r.: 

Pytanie 1 

W związku ze zmianą ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach i zniesieniem tzw. 

regionalizacji instalacji nie ma już RIPOK –Regionalnych instalacji Przetwarzania Odpadów 

Komunalnych, zastąpiły je instalacje komunalne. Prosimy o potwierdzenie, że użyte przez 

Zamawiającego sformułowanie (w różnych miejscach dokumentacji)  

Regionalna Instalacja Przetwarzania Odpadów Komunalnych oznacza instalację komunalną.  

 

Pytanie 2 

Zgodnie z Rozdziałem 2 pkt 3.25. ppkt 3)SIWZ : 3.25.Wykonawca zobowiązany będzie do 

prowadzenia i przekazania Zamawiającemu dokumentacji związanej z przedmiotem 

zamówienia(…)3) Przez cały okres trwania umowy Wykonawca zobowiązany jest do 

przekazywania Zamawiającemu sprawozdań półrocznych, sporządzanych z zgodnie z ustawą z 

dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2020 r. 

poz. 1439) oraz Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 17 czerwca 2016 r. w sprawie 

wzorów sprawozdań o odebranych odpadach komunalnych, odebranych nieczystościach 

ciekłych oraz realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi (Dz.U. z 

2016 r. poz. 934). Sprawozdanie winno objąć tylko odbiór odpadów z nieruchomości objętych 

umową z Gminą Iłów. W przypadku, gdy wykonawca odbiera odpady z nieruchomości na 



2 
 

podstawie odrębnie zawartych komercyjnych umów, zobowiązany jest do składania odrębnego 

sprawozdania. 

Zgodnie z art. 9n ustawy o z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1439)od 2019 r. Wykonawca zobowiązany jest do 

sporządzania rocznych sprawozdań, nie jak dotychczas półrocznych. Prosimy o potwierdzenie, 

że chodzi o roczne sprawozdania. Co więcej Rozporządzenie, na które powołuje się 

Zamawiający jest uchylone.  

Prosimy o potwierdzenie, że sprawozdawczość należy wykonywać zgodnie z przepisami 

obecnie obowiązującymi.  

Pytanie3 

Zgodnie z Rozdziałem 2 pkt 3.25. ppkt 4)SIWZ: 3.25. Wykonawca zobowiązany będzie do 

prowadzenia i przekazania Zamawiającemu dokumentacji związanej z przedmiotem 

zamówienia (…)4) Innych informacji na temat odbioru, unieszkodliwiania i segregacji 

odpadów, jeżeli w trakcie realizacji zamówienia Zamawiający nałoży taki obowiązek. 

Obowiązek ten dotyczyć może jedynie informacji, będących w posiadaniu Wykonawcy. 

Prosimy o wyjaśnienie jaki może być zakres ww. obowiązku. Prosimy o potwierdzenie, że 

chodzi wyłączenie o informacje jakie wymagane są przepisami prawa.  

Pytanie4 

Zgodnie z Rozdziałem 4 pkt 4.2 ppkt 2) lit b) SIWZ: Zamawiający wymaga, aby Wykonawca 

posiadał „opłaconą polisę ubezpieczeniową od odpowiedzialności cywilnej w zakresie 

prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia lub w przypadku jej braku 

inny dokument potwierdzający, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności 

cywilnej w zakresie prowadzonej działalności do wysokości sumy ubezpieczenia nie niższej 

niż 1 500 000,00 PLN,” 

W przeciwieństwie do poprzedniego stanu prawnego (sprzed 2016 r.) Zamawiający nie może 

żądać opłaconej polisy, ale odpowiedniego dokumentu potwierdzającego fakt ubezpieczenia. 

Prosimy o ewentualną modyfikację SIWZ w tym zakresie. 

Pytanie5  

Zamawiający wskazał, że zastosuje tzw. procedurę odwróconą (art. 24aa ustawy PZP), zgodnie 

z którą spełnianie warunków udziału w postępowaniu oceniane jest w stosunku do oferty 

najwyżej ocenionej w kryteriach. Czy w związku z tym Zamawiający dopuszcza wypełnienia 

części IV JEDZ wyłącznie w zakresie sekcji α, jak to ma miejsce w przypadku stosowania 

procedury odwróconej. Na etapie badania JEDZ, Zamawiający nie bada spełniania warunków, 



3 
 

nie ma zatem podstaw do ich wykazywania przez wszystkich wykonawców w samym JEDZ 

inaczej niż poprzez zaznaczenia sekcji α. 

Pytanie 6 

W Rozdziale 7 pkt 7.1.5 SIWZ, Zamawiający żąda aby Wykonawca złożył: Oświadczenie 

stanowiące wstępne potwierdzenie, że wykonawca: -nie podlega wykluczeniu, -spełnia warunki 

udziału w postępowaniu. Wzór oświadczeń stanowi załącznik nr 1 i 2 do SIWZ.  

Prosimy o wykreślenie ww. punktu. Oświadczenia takie składane są w postepowaniach o 

wartości poniżej tzw. progów unijnych. W postepowaniach powyżej progów zastępuje je JEDZ.  

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytania Wykonawcy nr.  1-6. 

Zamawiający ustosunkował do powyższych pytań Wykonawcy w zaktualizowanej SIWZ 

opublikowanej wraz z załącznikami na stronie www.ilow.pl w dniu 22 grudnia 2020r.                       

o godzinie 13:15. 

 

Pytanie 7  

Zgodnie z Rozdziałem 12 jednym z kryteriów oceny ofert jest: 2. Czas reakcji na reklamację 

(CR) waga: 20%  

do 24 godzin –20 pkt  

poniżej 48 godzin –10 pkt  

powyżej 48 godzin –0 pkt  

Prosimy o wyjaśnienie ile punktów przyzna Zamawiający za wskazanie 24 godzin i 48 godzin? 

Czy wykonawca, który zaoferuje czas reakcji na poziomie 23 godni otrzyma 30 punktów (do 

24 godzin -20 punktów i poniżej 48 godzin –10 punktów)? Wykonawca rozumie, że 

prawdopodobnie nie taka była intencja Zamawiającego, jednak literalna treść SIWZ nie jest 

precyzyjna dlatego wymaga wyjaśnienia / zmiany.  

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie Wykonawcy nr.  7.  

Zamawiający doprecyzowuje kryterium oceny oferty czas reakcji na reklamację:  

Liczba punktów z poszczególnych przedziałów czasowych nie sumuje się. Przedział do  

24 godzin, należy rozumieć „do 24 godzin włącznie”, przedział poniżej 48 godzin należy 

rozumieć „do 48 godzin włącznie”.      

http://www.ilow.pl/


4 
 

Pytanie 8  

Zgodnie z Rozdziałem 19 pkt 19.4 SIWZ: Część zabezpieczenia służąca do pokrycia roszczeń 

w ramach rękojmi za wady przedmiotu zamówienia lub gwarancji jakości będzie wynosić 30% 

wysokości zabezpieczenia i będzie ona zwracana nie później niż w 15 dniu po upływie okresu 

rękojmi za wady. 

W niniejszym postępowaniu nie ma rękojmi za wady(jest to postępowania na usługi)–prosimy 

o jednoznaczne potwierdzenie, że zwrot zabezpieczenia nastąpi w całości w terminie 30 dni od 

dnia wykonania zamówienia. Dodatkowo wskazujemy, że ustawa PZP w obecnym brzmieniu 

nie pozwala na zabezpieczenie okresu gwarancji –nawet jeśli taki wynika z umowy.  

Pytanie 9 

Zgodnie z § 3 ust. 1 Wzoru umowy: Zamawiający wymaga, aby po każdym dniu odbioru 

odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych zgodnie z przyjętym harmonogramem 

Wykonawca w ciągu 24 godz. przedstawił informację o ilości zebranych odpadów 

potwierdzone kartą przekazania odpadów.  

Prosimy o wykreślenie ww. obowiązku. Wykonawca określa ilości zebranych odpadów w 

raportach miesięcznych. Przekazywanie tych danych w przeciągu 24 godzin (poza tym, że jest 

to określenie nieprecyzyjne gdyż nie wiadomo jak należy określić początek biegu tego terminu) 

jest w wielu przypadkach utrudnione lub niemożliwe. Wystarczy wskazać na sytuację, gdy 

odbiór odpadów nastąpi w piątek.  

W związku z tym prosimy też o wykreślenie kary umownej o której mowa w § 9 ust. 1 pkt 2 

Wzoru umowy.  

Pytanie 10 

Zgodnie z § 8 ust. 3 Wzoru umowy: Wynagrodzenie miesięczne za odbiór i transport odpadów 

będzie iloczynem faktycznej liczby Mg odebranych odpadów w danym miesiącu, ustalonej  na 

podstawie kart przekazania odpadów oraz ceny jednostkowej za odbiór i transport 1 Mg 

odpadów wskazanej w ofercie Wykonawcy. 

Zgodnie z § 9 ust. 3 Wzoru umowy: Zamawiający potrąci należne mu kary określone w ust. 1, 

pkt. 1 –5, 7 i 8 z wynagrodzenia należnego na podstawie faktur miesięcznych, przedstawiając 

pisemne obliczenie kar umownych, o które pomniejszy wynagrodzenie. Jeżeli wynagrodzenie 

Wykonawcy jest niższe niż wyliczona do potrącenia kara umowna, Wykonawca zobowiązuje 

się tę różnicę dopłacić. 

W § 8 ust.6 Wzoru umowy mowa jest o rozliczeniu kwartalnym. Prosimy o jednoznaczne 

wskazanie zasad rozliczeń i przyjęcie rozliczeń miesięcznych. 

 



5 
 

Pytanie 11 

Zgodnie z § 9 ust. 1 pkt 8) SIWZ kara umowna naliczana jest w przypadku odmowy lub braku 

przedstawienia dokumentów potwierdzających zatrudnienie przez Wykonawcę lub 

podwykonawcę osób na podstawie umowy o pracę w wymaganym terminie, w wysokości 

1000,00 zł, za każdorazowe stwierdzenie nieprawidłowości. 

Zgodnie z § 13 ust. 5 Wzoru umowy: Niezłożenie przez wykonawcę w wyznaczonym przez 

zamawiającego terminie żądanych przez zamawiającego dowodów w celu potwierdzenia 

spełnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o 

pracę traktowane będzie, jako niespełnienie przez wykonawcę lub podwykonawcę wymogu 

zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane w ust. 6 czynności.  

Prosimy o wykreślenie ww. kary, gdyż zgodnie z § 13 ust. 5 Wzoru umowy naliczona zostanie 

kara zgodnie z § 9 ust. 1 pkt 8) SIWZ.  

Pytanie 12 

W § 11 ust. 1 pkt 6 Wzoru umowy prosimy o zmianę sformułowania „cena ryczałtowa” na 

„cena jednostkowa”  

Pytanie 13 

W § 12 Wzoru umowy, Zamawiający przewidział szczegółowy sposób postępowania w 

przypadku umów podwykonawstwa łącznie z zastrzeżeniem bezpośredniej zapłaty na rzecz 

podwykonawców. Wykonawca przypomina, że podstawa taka istnieje tylko w przypadku robót 

budowlanych, a nie w przypadku zamówienia na usługi.  

Zamawiający nie jest solidarnie odpowiedzialny za zapłatę podwykonawcom, jak to ma miejsce 

w przypadku robót budowlanych, więc wprowadzenie tak restrykcyjnych postanowień nie 

wprowadza żadnej ochrony Zamawiającego, ale wprowadza dodatkowe obowiązku bo obu 

stronach umowy co skutkuje wzrostem wynagrodzenia. Prosimy o wykreślenie tych 

postanowień.  

Odpowiedź Zamawiającego na pytania Wykonawcy nr 8-13. 

Zamawiający ustosunkował do powyższych pytań Wykonawcy w zaktualizowanej SIWZ 

opublikowanej wraz załącznikami na stronie www.ilow.pl w dniu 22 grudnia 2020r.                        

o godzinie 13:15. 

 

 

 

 

 

http://www.ilow.pl/


6 
 

 

Pytanie 14 

Zgodnie z treścią SIWZ, ogłoszenia oraz formularza oferty oraz Umowy okres realizacji 

zamówienia to: 1 lutego 2021 r. do 31 grudnia 2021 r. , czyli okres 11 miesięcy.  

W postępowaniu o nr OC.ZP.271.05.2020Zamawiający przewidywał okres wykonywania 

Umowy od 1 stycznia 2021 do 31 grudnia 2021 r.  

W obu postępowaniach Wykonawcy mają ustalić szacunkową wartość oferty (dla porównania 

w kryterium) w oparciu o te same tonaże. Oznacza to, że oferta składana w obecnym 

postępowaniu ma z natury rzeczy zawyżony tonaż odpadów, które należy przyjąć do kalkulacji 

co wpływa na sposób dokonywania kalkulacji. Wykonawcy powinni mieć możliwość 

skalkulowania oferty w oparciu o rzeczywiste szacunki. 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie Wykonawcy nr 14.  

Zamawiający w ogłoszeniu na udzielenie zamówienia na usługę dla zadania nr 

OC.ZP.271.06.2020. uwzględnił tonaż odpadów na podstawie sprawozdań za  2019 rok  

przekazanych przez podmiot odbierający i zagospodarowujący odpady z terenu gminy 

Iłów. Zamawiający oczekuje odbioru odpadów w 2021 roku  z uwzględnieniem tonażu 

wskazanego w SIWZ, - należy przez to rozumieć wytworzonego również w miesiącu 

styczniu 2021r. a odebranego przez Wykonawcę w miesiącu lutym 2021roku.    

 

             Jan Paweł Kraśniewski 

          -//-    Wójt Gminy Iłów   

 

 

Odpowiedź przygotowali: 

Wojciech Kudarewko 

Magdalena Felczak  

Tel: 242675080       


